Veruntamen hoc vltimum de datione in solu-
tum, non habeo pro expedito; quia vendi-
tionis appellatione, saltēm largo modo, da-
tio in solutum continetur, saltēm si sumus in
datione in solutum voluntaria, vt concludit
Ceph. confi. 159. nu. 17. 23. & plur. seq. vol. 2.

Illud autem non est præterendum, quod is
cui fuit facta promissio, de qua supra, sit
cautus, vt antequam promisitor alijs vendat,
208 † appetet à venditione fienda ad indicem
ecclesiasticum, & petat præcipi, & cogi 2d
obseruantiam iuramenti: ita signanter pro
cautela tradit. Ioan. Constan. super constit.
Reg. artic. 82. char. 1. 56. in fi. versiculo tamen
cautela esset. vbi propterea concludit, quod
interior erit interdicta venditione, & si contra-
fiat, tanquam attentatum reuocabitur.

Vndecimus casus est, quando ultra promissio-
209 nē de vendendo, † & huiusmodi, bonorum
quoque hypotheca intercessit, & specialiter
rei, de qua queritur, tūc enim dominij tras-
latio in aliū impeditur, l. si creditor. §. fin.
ff. de distraç. pigno. & cft* communis opini-
o, Boer. d. decis. 49. colum. fina. in princip.
& sic quodcumque promisitor iste alij vo-
luerit vendere, cogi poterit præcisē ad ven-
dendū ei, cui promisit, quinimum promis-
tentis vendere, vel retrouendere potest quan-
docunq; cogi ad implendum præcisē, etiam
si singularis hypotheca non interuererit, sed
generalis sufficit, Bar. in l. pacificando. quā
est penul. ff. de pact. & in pacto redimendi co-
culuit Crauet. confi. 1. numero 9. volum. 2. &
abundē in hypotheca generali, cum pacto
tamen resolutio, Rolan. consilio 60. num.
34. & seq. volum. 2. & comprobatur Boer. decis.
182. numero 53. versic. præterea in talibus
partiis committere apponi solet obligatio
onum bonorum cum iuramento, talis. n.
(inquit ille) promissio impedit validitatem
alienationis in aliū, nec est necessaria spe-
cialis hypotheca rei, de qua queritur. & com-
probatur Ceph. d. confi. 42. nume. 19. & facit
Gabriel. lib. 2. tit. de empt. & vendit. conclusi-
2. nu. 29. quatenus post concordant. per eum
citicatos, concludit, quod si venditor in ven-
ditionis contractu obligauit omnia bona
sua pro obsecratione contractus, potest pri-
mus iste emptor reuocare rem postea alteri
venditam, & traditam pro consecutione
eius interesse, quod ascendit ad rei valorem,
& sic per indirectū consequitur intentū suū.
ergo id dīcēdū in casu promissionis, de qua
querimus: de quo ultimo etiam dicā in 7. q.

Duodecimus casus est, quando promisitor, si co-
210 rigeretur vendere, † deceptus supra modū re-
periatur in ualore rei, iuxta terminos l. 2. C.
de rescindē, nenditio. tunc enim non est co-
gendus vendere, Rui. confi. 79. nu. 2. vol. 1. vbi
tamen vult non tempus promissionis inspi-
ciendum esse in ualore rei probādo, sed tem-
pus traditionis promisit. est verum, q. pro-
bato ualore temporis anterioris non presu-
mitur, quod potest valor sit diminutus, Ale-
xand. confi. 67. vol. 2.